FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 732.

92. - Eidem (Iusticiario Terre Bari). Quia Celsitudini nostre per tuas litteras intimasti te recepisse a predecessore tuo ... mandatum unum nostrum dudum directum Symoni de Bellovidere olim Iusticiario Terre Bari per quod sibi iniunctum extitit ut in castro nostro Baroli fieri faceret cappellam unam ... pro qua facienda ... complenda pecunia necessaria reputatur ... precipimus quatenus per magistros fabricatores ... extimari facias ... de lapidibus ... et aliis necessariis pro pavementanda intabulanda cohoperienda cappella ipsa etc. ... Dat. Neapoli, mense aprelis, XXV eiusdem X ind. (Reg. 44, f. 77).

FONTI: Sthamer E., *o. c.*, p. 53-56 (trascriz.).

93. - (Iusticiario Terre Bari. Pro mictendis quarrellis in castris subscriptis iurisdictionis sue). Dat Neapoli mense aprelis, XXIX eiusdem X ind. (Reg. 44, f. 77 t.).

FONTI: Jamison E., *o. c.*, p. 167.

94. - (Iusticiario Terre Bari. Pro faciendo frumento et biscotto quod mictere sibi debet Iusticiario Capitinate). Dat. Neapoli, mense madii, VI eiusdem X ind. (Reg. 44, f. 77 t.).

FONTI: *ut supra*.

95. - Eidem (Iustitiario Terre Bari). Ex parte Nicolai de Roma et Thomasii de Faresio de Barulo ... fuit ... expositum quod, licet olim tempore Iohannis de Anchis predecessoris tui ... (pro faciendis operibus castri Baroli) precipimus quatenus ... pro complemento ipsorum operum pred. unc. auri XXVI et gr. VII de pecunia proventuum presentis officii tui seu quorumcumque residuorum et in eorum defectu de pecunia presentis generalis subventionis ... eisdem Nicolao et Thomasio exhibere procures ... Dat. Neapoli VI madii X ind. (Reg. 44, f. 95 e t.).

FONTI: Sthamer E., *o. c.*, p. 56-57 (trascriz.).

96. - (Rex scribit capitaneo Barolitano de solemni subhastatione facta Nicolaum de Roma et Thomam de Faresio de Barulo ad extalem suscepisse reparandi Barolitani castri opus ...). Dat. Neapoli XI madii X ind. (Reg. 44, f. 95).

FONTI: Filangieri G., *Documenti per la storia, le arti e le industrie delle province napoletane*, V, p. 376.

97. - (Magistro Iohanni de Casamiczula loycalis et phisicalis scientie professori medico regio conceditur quedam extractio). (Reg. 44, f. 95 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 68 t.; *id.*, *Com. ist. sulla Costit. de instrum. conficiendis per curiales etc.* p. 81.

Iustitiario Terre Idronti

98. - (Iusticiario Terre Idronti. Pro obereriis et monetariis pro opere sicle Clarentie). Dat. ap. Urbem Veterem VIII septembris, X ind. (Reg. 44, f. 86).

FONTI: Jamison E., *o. c.*, p. 167. Monti G. M., *Ricerche sul dominio angioino in Grecia*, p. 600.

99. - (Iusticiario Terre Ydronti. Pro complemento duarum teridarum quarum una pro cancellario Achaye). Dat. ap. Urbem Veterem, VIII septembris, X ind. (Reg. 44, f. 86).

FONTI: Jamison E., *o. c.*, p. 168.

100. - (Fit mentio nobilis viri Philippi de Gonessa Regni Sicilie marescalli et in principatu Achaye balii et vicarii generalis mil. cons. et fam.). (Reg. 44, f. 86).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 68.

101. - (Notatur Patricius de Chaurs Iusticiarius Terre Ydronti). (Reg. 44, f. 86).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 68 t.

102. - (Notatur Girardus de Massilia viceammiratus a flumine Tronti usque Cutronum mil.). (Reg. 44, f. 86).

FONTI: *ut supra.*

103. - Pro conducendo vassello uno cum quibus mictere debet infr. arma ad castrum Subutoy.

Scriptum est eidem (Patricio de Chaurs Iusticiario Terre Ydronti) etc. Cum ad castrum nostrum Subutoy micti providerimus pro munitione ipsius balistas de fuste ad unum pedem XII et ad duos pedes VIII quarrellorum ad unum pedem IV mila et ad duos pedes II milia, f. t. ... precipimus quatenus ... pred. quantitatem balistarum et quarrellorum tam ad unum quam ad duos pedes de armis Curie nostre si habes et in eorum defectu de hiis que requiras et recipias ab Ugone de Villanova castellano castri nostri Brundusii quamlibet vid. balistarum ipsarum cum cordis III, II tirantibus et una falsa et quarrellos pred. cum cassiis oportunis et aliquo vassello sicut ad presens navigaturus est de Brundusio ap. insulam nostram Corfoy, vel si nullum navigare illuc ad presens inveniatur in aliqua barca ydonea ... conducas ad pred. insulam per specialem nuncium tuum mictas assignandum ibidem Iordano de Sancto Felice capitaneo et iud. Florio de Venusio mag. massario eiusdem insule ... Nos enim pred. castellano nostris iniugimus licteris quod ad requisicionem tuam pred. quantitatem balistarum cum cordis et quarrellorum cum cassiis tibi debeat assignare, facturus ei de hiis que tibi assignaverit ... ydoneam apodixam ad cautelam. Quantitatem vero balistarum et quarrellorum ... quam receperis ... per licteras tuas scribas, preterea quia tam per eosdem capitaneum et mag. massarium in pred. insula quam per Philippum de Gonessa Regni Sicilie marescallum balium et vicarium ac Gualterium de Collepetro prothovestiarium principatus Achaye in Claren-
cia certum ordinari mandamus numerum forgiarum pro faciendis ad opus Curie nostre quarrellos tam ad unum quam ad duos pedes quos fieri volumus secundum quod alii quarrelli accillarie castri nostri Capuani de Neapoli facti sunt iniuncto per licteras nostras nobili viro Ludovico de Montibus capitaneo nostro in Regno ut quarellos IV ... de castro ipso recipiat et ad te sub signo tuo transmictat ... et mandamus quatenus ut quarrellos ipsos ... per fidos nuncios tuos mictas ... Dat. ap. Urbem Veterem die IX octubris X ind. (1281). (Reg. 44, f. 87).

FONTI: Traseriz. di J. Mazzoleni in Arch., Sthamer E., *Original und Register Karls I etc.*, p. 80 (not.).

104. - (Tres teridas pro reducendis Brundusium stipendiariis Avelone morantibus mittere iubetur). Dat. die XII octobris 1281. (Reg. 44, f. 87).

FONTI: De Tholloczy L., *Acta Albaniae*, p. 136.

105. - (Iusticiario Terre Ydronti. Pro fieri facienda terida Philippi de Gonessa balii Achaye). Dat. ap. Urbem Veterem die II octubris, X ind. (Reg. 44, f. 87).

FONTI: Jamison E., o. c., p. 168.

106. - (Notatur quod exhibeant certam pecuniam Iohanni de Veron vallecto et familiari). (Reg. 44, f. 87 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 68 t.

107. - Responsales super negocio Durachii.

Scriptum est eidem (Patrichio de Caurs Iusticiario Terre Ydronti). ... Iohannes Scoctus capitaneus eiusdem insule ... te ... requisivit ut pro munitione et defensione eiusdem terre de gente pedite in ea qua posses quantitate sibi subvenire debeas ... precipimus ut interim donec gens ipsa ad partes easdem accesserit tu in eo quod potes de gente pedite eidem capitaneo studeas subvenire ... volumus preterea et mandamus ut in continentia armari facias galeas II de vassellis Curie nostre in tarsianatu Brundusii existentibus quas per Henricum Cabellanum prothontinum Brundusii ... mandamus recipi ... Et ipsis armatis iniungas dicto prothontino ex parte Culminis nostri ut statim ... cum pred. II galeis ad eandem terram Durachii debeat se conferre, et si necesse fuerit quod homines ipsarum galearum descendant in Durachium pro ipsius terre defensione volumus quod descendant et morrentur ibidem ... Dat. ap. Urbem Veterem, mense decembris XXV eiusdem X ind. (Reg. 44, f. 88).

FONTI: De Thalloczy L., o. c., p. 137 (trascriz.), Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 734 t (not.).

108. - (Provisio pro Guillermo et Ugone de Cursillone militibus et fam. pro terida facienda). (Reg. 44, f. 88).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 68 t.

109. - Scriptum est eidem Iusticiario Terre Ydronti (*perché si adoperi con spese opportune ad aiutare Giovanni Scotto capitano di Durazzo, per*

la difesa di quella terra). Dat. ap. Urbem Veterem, primo ianuarii X ind. (Reg. 44, f. 88 t.).

FONTI: De Thalloczy, o. c., p. 138 (trascriz.).

110. - Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Ydronti *affinché siano inviati per la difesa di Durazzo due galee che si trovavano a Brindisi con 309 armati*). Dat. ap. Urbem Veterem, XIII ianuarii X ind. (Reg. 44, f. 88 t.).

FONTI: *ut supra* (trascriz.).

111. - (*Filippo de Herville è creato Giustiziere di Terra di Otranto al posto di Patrizio de Chaurz*). Dat. die VIII februari X ind. (Reg. 44, f. 89 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 734 t.

112. - Pro conducendis vassellis in quo mictat tenditores pro capiendis vulturibus ad insulam Corfoy.

Scriptum est eidem Philippo (de Herville Iustitiario Terre Ydronti) etc. Quia pro capiendis vulturibus et aliis magnis avibus in insula nostra Corphoy pro habendis eorum pennis ad opus quarrellorum nostrorum quos ibi fieri facimus magistri duo tenditores necessarii reputentur, quos per Iohannem de Alzuna Iustitiarium Basilicate in iurisdictione sua inveniri et ad te ap. Brundusium destinare mandamus per te abinde ad pred. insulam transmictendam, f. t. ... precipimus quatenus statim quod tenditores ipsi ap. Brundusium venerint eos in aliquo vassello primo navigaturi ad pred. insulam illuc mictas Iordano de Sancto Felice capitaneo et iud. Florio de Venusio mag. massario insule Corfoy pro parte nostre Curie presentandos cum licteris tuis continentibus nomina etc ognomina eorundem. De quorum presentacione habere procures ab eisdem ... responsales licteras ad cautelam ... Dat. Neapol., XIII februari X ind. (Reg. 44, f. 90).

FONTI: Trascriz. J. Mazzoleni in Arch.; Jamison E., o. c., p. 168 (not.).

113. - (*Il Re spediva a Valona milizie e libbre 144 di grossi veneziani, che alla ragione di grana 7 e ½ per ogni veneziano, sono 432 once d'oro*). Dat. Neapol., die IV mense madii X ind. (Reg. 44, f. 91).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 734 t.

114. - (Iustitiario Terre Ydronti. Pro preparatione teridarum aptarum ad navigandum). Dat. Neapol., mense aprilis, XX eiusdem X ind. (Reg. 44, f. 93 t.).

FONTI: Jamison E., o. c., p. 168.

115. - (Iustitiario Terre Ydronti. Pro danda pecunia mag. massario in Terra Ydronti pro recollendis viciualibus et emendis). Dat. Neapoli, die XXII aprilis, X ind. (Reg. 44, f. 93 t.).

FONTI: *ut supra.*

116. - (Iustitiario Terre Ydronti. Pro mictendis armis galionibus, naviibus ap. Durachium). Dat. Neapoli, die XXV aprilis, X ind. (Reg. 44, f. 93 t.).

FONTI: *ut supra.*

117. - (Eidem Filippo de Hervilla Iustitiario Terre Ydronti pro refectione et constructione turris que dicitur Lucaballus, que reparatio estimata est unc. CCCLVII, tar. XXVII, gr. XIX. Expensores vocantur: Petrus Paulus de Spoleto, Scannogactas, Iohannes Castaldus et Silvester de Hospitali de Brundusio). Dat. Neapoli, XXVI aprelis (1282). (Reg. 44, f. 93 t.).

FONTI: Sthamer E., *Die Verwaltung der Kastelle etc.*, p. 136 (trascriz.); Filangieri G., *Documenti per la storia, le arti e le industrie delle province napoletane*, V, p. 458 (not.).